REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 05.09.2023
Numeér: | 07/zyrtar

Per: Kryesuesen e Kuvendit Komunal, Gjakové
Ce Anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Fi manca, Gjakmze
Nga: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té M_]BdlSIt f oS\

Drejtor, Arben Bakalli 4/»;( mﬂb

Lénda: | Kérkesé pér dhénien né shfrytézim (6 pjesés sé proﬁes pubhke pér
vendosjen e stabilimentit shpérndarés té rrjetlt elektrQ ‘energjetik té tensionit té
mesém dhe té ulté ¢ Np il e

Té€ nderuar,

Bazuar né Ligjin Nr.05/L-184 pér energjiné, kompania KEDS prané Drejtorisé pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit ka parashtruar kérkesa pér dhénien e Pé€lqimit pér revidim
dhe rekonstruimin e njé pjese njé rrjetit elektro energjetik té projektit LP DOBROSHI né
Komunén e Gjakovés, e cila kérkesé pérfshin€ revidimin dhe rekonstruimin e LP dhe ngritjen e
stabilimentit té ri.

Nga trajtimi i kérkesés s€ parashtruara rezulton se pérveg rehabilitimit té rrjetit ekzistues
éshté propozuar dhe lokacioni pér vendosjen e stabilimentit t€ ri shpérndarése. Lokacioni ku
éshté planifikuar t€ vendoset stabilimenti shpérndarés né i pérket hapésirés publike me karakter
rrugé publike. Bazuar né Ligjin Nr.05/L-184 pér energjiné dhe Ligjin Nr.04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, stabilimentet jané pjesé e infrastrukturés teknike t€ domosdoshme, andaj
dhe Ju drejtohemi pér dhénien né shfrytézim té hapésirés sé nevojshme pér vendosjen e
stabilimentit.

Lokacioni — hapésira e kérkuar n€ shfrytézim éshté:

1. Pjes€ e parcelés me numér P-70705053-00435-0 Z.K. Orize ( LP Dobrosh ) proné
shogérore-rrugé publike, stabiliment i ri shpérndarés tipi Al- lokacioni né rrugén *
Iballe” né sipérfaqge prej 34.0m?;

Bazuar né elaborimin e mé larté shénuar dhe legjislacionit né fuqi, Ju drejtohemi pér
dhénien né shfrytézim té hapésirés pjesé té rrugés publike ( lokale ) pér vendosjen e
stabilimentit té ri elektro-energjetike (stabilimente shpérndarése).

Me respekt!

Bashkangjitur gjeni kérkesén dhe dokumentet kadastrale té lokacionit té kérkuara pér shfrytézim.

KOMUNA I GJAKOVES

DREJTORIA PER URBANTZEN DI MBROJTJE TT MIEDISTT
Postal address: Néna Tereze Giakove, Kosove
T'el: 4381 390 322 452, 323 210, 320 070 [Yax: +381 390 322 452
www.giakova-komuna.org
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Data: S 42023
Pér: DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTIE TE MJEDISIT

KOMUNA GJAKOVE

Nga: DEPARTAMENTI [ INVESTIMEVE

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES

PRISHTINE

Tema:

KERKESE PER DHENJEN E PELQIMIT PER REKONSTRUIMIN E RRJETIT
TE TENSIONIT TE MESEM 10(20)kV

Lénda: Projekti me Plan Investiv 2021 “LP 10(20)kV Dobroshi” — i Reviduar

N& bazé & planit investiv 2021 pér Zgjerim dhe Pérforcim t& Rrjetit Distributiv, KEDS ka paraparé ndértimin e linjave
té reja néntokésore 10(20)kV dhe linjave ajrore nga NS Gjakova 1 35/10(20)kV deri te fshati Botushé. Me ndértimin e
kétyre linjave 10(20)kV t& Tensionit t& Mesém do t& mundésohet furnizimi i trafostacioneve ekzistuese qé pérfshihen
fshatrat Meje, Rracaj, Sheremet, Dobrosh, Molliq, Broving dhe Botushé, andaj kérkohet nga titulli i lartshénuar q& t&
léshohet PELQIMI pér rekonstruimin e rrjetit t& tensionit t& mesém 10(20)kV.

Me kété projekt éshté planifikuar té béhet :

1

Zhvendosja e trafostacionit ekzistues 10(20)/0.4kV “Rrypaj 1” n& kuadér t& parcelés me nr. 00015-0 ZK
Kodra e Hutit (proné shoqérore-rrugé publike), né hapésirén prej 9[m?].

2. Ndértimi i Stabilimentit Shpérndargs & tipit A1 me dimenzione (6100x2200x2600) mm né kuadér t& parcelés
me nr. 00435-0 ZK Orize (proné shoqérore-rrugé publike), né hapésirén prej 34[m?].

3. Zévendésimi i trafostacionit ekzistues Separacioni Koshare me trafo shtyllé metalike né parcelén e njejté.

4. Rekonstruimi i trafostacioneve ekzistuese d.m.th. n& ato trafostacione ku nuk jané n& funksion kthinat e
tensionit t& mesém 10(20)kV do t& demontohen dhe do t& montohen kthinat e reja t& tensionit t& mesém
10(20)kV.

5. Ndérrimi i transformator&ve nga niveli i tensionit 10kV né 10(20)kV

6. Ngritja e fuqisé s¢ transformatoréve né disa prej transfostacioneve ekzistuese.

7. Rekonstruimi i rrjetit ajror i Tensionit t& Mesém ]O(ZOW_'_?esmi i shtyllave t& Vj‘etra'mc-ato-re reja té
betonit 12m, zévendésimi i pérguesit t& vjetér me ate t&/ricAl/Gie 33 /6mm Al/Ce 50/8mm? A('l & 95/15mm?
dhe me bistek kab&ll XHE 48/0-A, 3x1x70/16mm?, 20KV ¢ 1011 pe : 7.4 ‘UL,H

8. Ndértimi i kanalit kablovik me gypa pér shtrirje t& kablht’i )ISIV' VR ROrmiau sl Posiove |

- 2 gypa @ 200mm (tip i kanalit K- 3); \ i %) {
- 4 gypa @ 200mm (tip i kanalit K- 1)»~]W W,D{ oottt 9; éd%’ (4
- Me shtritje t& liré (tip i kanalit K- 5L_j:_9'9 Ll - j2n0s

9. Ndértimi i pusetave me dimenzione: (2.0 x2.0x2.0)m. K 3_57,/6’_?_?_’“ 35}0 e

10. Shtrirja e LP kabllovik 10(20)kV t& tipit XHE 49-A 1x150/25mm?,

11. Sipas projektit do t& béhet shpimi nén rrugé t& asfaltuar, do t& béhet prerja e asfaltit apo betonit népér rrugé e
trotuare, demontimi i trotuareve prej elementeve t& betonit dhe riparimi i tyre (kthimi n& gjendje t&
méparshme).

Sqarim:

a) Té anulohet kérkesa me nr.07-351/03-13972 dt.28.05.2021 dhe kérkesa nr.07-351/02-38097

b)

dt.20.10.2021 dhe t& merret parasysh kjo kérkesé e fundit pér arsye t& revidimit t& projektit n& fjalg.

T€ ndérprehet kontrata pér dhénien né shfrytézim (& pronés publike me nr.01-413/01-21522
dt.19.09.2022 né& pjesén e parcelés nr.P-70705053-00209-0 ZK Orize,pasiqé megmavidim t& projektit
éshté ndérruar lokacioni i vendosjes sé Stabilimentit t& Ri tipi Al\dhe pargshifdt t& vendoset né
parcelén me nr.00435-0 ZK Orize.




Nr. KEDS-DIV-F-DIV-05

NJESIA INVESTIMET

‘ Faqe Faqe 2 prej 2
( l\E Ds KERKESE PER LEJE NDERTIMI(PELQIM) PER

HAPJEN E KANALEVE DHE NDERTIMIN E Versioni 1.0
TRAFOSTACIONEVE 10(20)/0.4kV

" Té bashkangjitur gjeni:

e Projektin e reviduar me nr. 3352 dt.20.04.2023

e Fletén poseduese dhe kopjen e planit me nr.00435-0 ZK Orize

e Kérkesat me nr.07-351/03-13972 dt.28.05.2021 dhe nr.07-351/02-38097 dt.20.10.2021

Besojmé se kérkesa e joné do té shqyrtohet, sepse ndértimi i kétyre objekteve elektroenergjetike do (&
pérmirésoj dukshém dhe n& ményré kualitative furnizimin me energji elektrike t& konsumatoréve né kété

regjion.
Nr. kontaktues: 049-790-341 (burbuge.baruti@keds-energy.com)

Me respekt,

Inxhinier pér Bashképunim
me Institucione Qeveritare:

PR awish’

Burbugqe Baruti

Dréjtori i Depdrtarhentit pér Investime:

O
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MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GJAKOVE
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‘ Njésia/Jedinica/Unit TipiVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m? |
EPfYO?QSQSS-OE)_A}_QS-O Parcelé / Parcela / Parcel 6815 i
(0446-2 ' S 001780 5
M165-0) 01162-0 4
pI06H-— Q063 M4 68-0 011630 :
. _ A=A 001790 ol1644  H219-1
(04030 A20%
noroz-n i 134 800 012580 =
001030 00296-0 001810 : 01219-2 '
001010 001830 011650 sz 012240
. GU299-( 257-
006099-1 g N L L 012590
(0099-2 v297-0 S a0 dmg&i 017 q?,' 601
0’3,’ 4-2 _
04 3440 R ”g % 5 01255+
oa0f-0 \ mm; 7 =i,
003031 002891 4o ee N “00JRS 4 At f N 012540 1255
00264-0 004835 (03 of A
0435-0 00j63-6] gqﬂ Y 412520
0304-0 00302-0 HI288-2 ~ 044557
o045
(i -0 (293¢ Ho2a7-4 ag“.{j’_’ fﬂaq{d{ o {U.?‘iﬁ-”
00292-0 1287 i
g Pl DOI0T #2871 02850 0044507 004455 s a
N 12864 04452 Tk A
00109-1  00307-0 0290- 002863 )
AT S0I00256-1 23 OUISH-S OI268-0° 1500 0
, o 0028 (1) 1 925 To1o4-4 0 264-00- (11533-07
(13652 1283441 01 Jlmiw 3
0375-1) 00279-7 00282-0 0@; 96_ ahros 01265-0
i 3601 (03724 (13 74-1} \ s 00941 \
3 . G0377-0 0278 QU861 02802 iy
0303 70-0 T a8 (037%:0 DD2764 002720 - 14 266-0
BU3S0.  phcsgg  00378D , RS poguges
003860 ji379.0 0002740 00444-3 01272-0
(387-0 038 1-0 {1444 01277-0
. W77 (444-5". an2mg
H366-0 0383t ety 00270-4)
0202-0 012760
00369-1) (0388-0 ) 01275-0
62 L it 4
00382-0 3 <Ny - X
002740 02651, 2600\ 712780
00276-(1 00268-3 BI206-01 012790
437-6 (2650 00268:0 b0 042952
(13894 _ (H0266-0 01280:0
0390-1 o b1 003644 Mo 002070
o0400/0 H0403-1) 02410

Shkalla/Razmera/Scale: 1:6894

Punci/Obradio/Created: = SIS
Data/ Data/Date: 25.04.2023 / AprovailsvajiofAproved:  Drejtori/Direktor/Director
Koha/ Vreme/ Time:  10:22:28 !/ i e R :_% s i

&t A 2 W 3o i ; 5 <
Nénshkrimi/Potpis/Signature: \ A Nénshkrimi/Potpis/Signature: , /7

/ CED) g 8w N [ 7
Shénim/Beleska/Note: 3 J ik 7
e /
T &



o1

uosiad [eRQ / 301] 0UI0A03PQ) / mwﬁw_vm.ﬁwa LBlAZ

| 0-SEP00-£50S0£L0L-d | newyy weysy :Aq pawtig / po wedweispQ / v8U remuLlg

v\\ﬁ\&\\ /o

EIE
paepdn uQ pajedl)) awWel 3123018 2p0)) [BISOd adeld pajied
oueaunzy | uep eu oualprapy | 221N AIZEBN PO Disuelsog OUBAZ 0JSIJA]
Jenanyzy | uiep pw aenfiy M \ el O = ; $38NII | LWy [e3s0d 1poy anyfenb 1 1pusp
i ol © g i - r -y .
0 SSEHAAY LINND TVHLSVAVD/ ADINIAAL IMSYVISVLYY VSAIAY / ATVIHLSVAVY ASISACN J VSAAAV 1'V
pue]
paumo Ajjeiaog
/ BUIAGUI]
BUBAIYSNI TIDYUVd /
8361~ <189 /21013b0YS Qu0Id | VIADYV / FTADUVA 0-SE€P00-€S0S0L0L-d
uQ pajeal)
uep (L) a/mn
payepdn] | wu oualpean uondiiasaq eIy S/ | 2diy fuadoag ad4 | yun “ON uq) pe)
ugjep sidg BUISIAO] u/m JUIAQL E)SIA JNUIPAr BISIA tuipal aysteyserey foug
Jenanyzy | ow renfuy WA YsIg elbeyrpdig vuoz | sauoad 11fop asisalu 1 ifopq sjenysepey asisafu 1 Luny

VLIVA LINQ TVILSVAVD / IDINIAAL LOMSUVLSVLIVI O IDVAOd / dTVELSVAVY INISHON ¥Fd LYNIHA JL°V

HAOMNVID / VOIAONVIA / FAOHVID U0 [ensepe) edpiungy / efiiepaueyy BYSIB)SEIRY BYSUN]

SZUIQ) [ AZU() / SZLI()
HAONVID / VOIAONVIA / IAOAVID
61:01 - €T0T¥0°ST

£T-9161

FUOISSIUIGNS JO 3UIT) PUE 3)E(T / B[UTARDZI JWAIA T WINYE(Y / IWTYSI] 2 EYOY 2Yp rIRQ

$dQ / a[eunwoy| ajesepey| vil7
*AUOZ [BIISEPE)) / BUOZ BYSIEISTIBY / [CA)SEPEY BUOZ
‘Ayfedpiungy / euysdQ / vunwoy

HdquIny Jua13j0y 2s8)) / JPwpaiy foag / sapug| 1 Liwny

0-SEP00-€S0S0LOL-d : LINQ TVELSVAVD / VOINIAAL VIASYVISVLV / ATVILSVAVY VISACN

ALVOMILIAD / LVIIAILLYAD / HLVIIALLYAD

AONEDV TVILSVAVD OAOSOMN / VAOSOM VIIONADV VISHY

MMONUSTALUT pun Suiuvy pyvds 4
/ 2ABARSOLUL | Dluninm)g Souioisosq puipaig PUIOALZ OAISIDISTUTIY

JUBUIUIIA0L) - DPDL| - PLI2AID

040503 Jo d1jqndey-eA0soey exyqnday
$9A0S0Y 9 eY1jqnday

LSVLVYX / STAOSON d ITVHLSVAVY VIONIALOV
uauiuotaug fo Lusnipy

/ S nsSnafuy ayp toursadnyy nmungifiunyg ‘nswpalpy 2 DLSII



= & - i A edweispo) / esu sem
AL uos1ad [e1LJQ / 391] ouloa03pQ) / sal3a(51ad 1rerai7 | 0-6€500-£50S0L0L-d | ey ueyisy :£q payunig / po wedwesp(y | 1
1ossessod ajiug
/ BUIARZI(] RU[BOPIAIPU]
8561~ L/1 /3Z140 /97140 / AZI40|  R€TPIL0aIDN IAI'TdNd LADNTA'HSd / [ENPIATPUL WPasog
pajepdn uondiasaq ejonb aieyg S[Ie1ap SSAIppY 3pod BI04 Juapisay "ON "dl AweN BRI
OUBALINZY sidQ aulaoun 03ag asaipe nsourpalog PoY psuelsoq AsI[EAIgaIg foaq ary auil] BABIJ
JIeninyzy IWLIjYsIag spuoad 2 esalg $3S2IPE 3 YISI[[OH feisod 1poy IUINEqPUS A feuosaad “ay g 1weilaap ol
HOSSHASSOd/TINMO - OVIVZAAMINSVIA - ISHNAASO/TIVNOYd ‘g
S189 peoy/nd/osnry QIMINASBLU] /I NASEY U /eI NASe U] i l_
() Baly sse|) Anend)

(;w)  uuisisog
(;w) elbepiadig

sy JnEAY
$sEP] 1 BAIENY

38[) JUALIND) [921Bg
dppaaed a[usdsuioy omynua
sapoded | jenpe nug)Aayyg

98] JO AdA L [daEyg
apad1ed eluadsiioy Bysip
sapa-ed 91 ywizaydayys 11lopy

Iquny
foag
Ly

HSN 40 AL/ VENIDSTIOM VISHA / LINIZALAYAHS 1 IFOTT TV



